Arsuras

Arsuras dextra, fuerit quæ vincta catenis.
 Tum palmas simul attollens ac lumina cælo,
 Iustitiae rectique dator, qui cuncta gubernas,
 Nec leuior mihi diua fides, Sarranaque Iuno,
 Quos redditus testes iurata mente vocavi,
 Sit mihi fas me digna loqui, Latiosque tueri
 Voce focos, ibo ad Tyrios non segnior, inquit,
 Stante fide redditus, & saluo foedere pœna.
 Sic nobis rerum exitio desistit honorem
 Tendere, tot bellis totque annis fregimus eum.
 Nunc etiam viñclis & longo carcere torpeant
 Captiuos in senio vires, fuit ille, nec vñquam
 Dum fuit à duro cessauit munere Martis
 Regulus, exangui spectatis corpore nomen.
 At non Carthago fraudum domus, inscia quād.
 Enobis restet, iuuenes paret aspera ferio
 Pectora captiuos, nostra pensare senecta.
 Ite dolos contra, gēnsque astu fallere lata
 Discat me capto, quantum tibi Roma superfit.
 Nec vero placeat, nisi quæ de more parentum
 Pax erit, exposcunt Libyçi, nobisque dedere
 Hæc referenda, pari libeat si pendere bellum
 Foedere, & ex æquo geminas conscribere leges.
 Sed mihi sit Stygios ante intruisse penates,
 Talia quām videam ferienteis paeta Latinos.
 Hæc fatus Tyriæ sese iam reddidit iræ,
 Nec monitus spernente graues, fidosque Senatu,
 Pœnorum dimissa cohors, quæ mœsta repulsa,
 Ac initians capto, patrias properabat ad oras.
 Prosequitur vulgus patres, ac planctibus ingens
 Personat, & luctu campis reuocare libebat
 Interdum, & iusto raptum retinere dolore.

At trepida, & subito ceu stans in funere coniux
 Ut vidit puppini properatēm intrare, tremendum
 Vociferans, celerem gressum referebat ad vndas:
 Tollite me Libyçi comitem, pœna que necisque,
 Hoc vnum coniux vteri per pignora nostri
 Vnum oro, liceat tecum quoiquaque ferentem
 Terrarum, pelagiique pati calique labores.
 Non ego Amycleum ductorem in prælia misi,
 Nec nostris tua sunt circundata colla catenis,
 Cur vñq; ad poenas miseram fugis? accipe mecum
 Hanc prolem, forsitan duras Carthaginis iras
 Electemus Lachrymis, aut si præcluserit aures
 Vrbs inimica suas, eadem tunc hora manebit
 Téque tuosque simul, vel si stat rumpere vitam,
 In patria moriamur, adest comes ultima fati.
 Has inter voces, vinclis resoluta moueri
 Paulatim, & ripa cœpit decadere puppis.
 Tum vero infelix mentem furiata dolore
 Exclamat, fessas tendens ad sidera palmas:
 En qui se iætar Libyæ, populisque nephandis
 Atque hosti seruare fidem, data foedera nobis
 Ac promissa fides thalamis, vbi perfide nunc est?
 Ultima vox duras hæc tunc penetravit ad aures?
 Cetera percussi vetuerunt noscere remi.
 Tum fluui raptum ad pelagi deuoluimus oras,
 Ac legimus pontum, pinuque iuuante cauata,
 Äquor, & immētas curua trabe fundimus vndas.
 Ludibriū necis horreficens, vis aspera ponti
 Obrueret, scopulisque ratē furor improbus Euri
 Frangeret, optabam, moderato flamine lenes
 Vixerunt Zephyri, Tyriosque dedere furoris
 Infelix vidi, patriamque remissus in vibem